
 
 

 

 

 

 

     

 

     COMUNE  DI CERDA 

CITTA’ METROPOLITANA DI  PALERMO 

C.F 00621360825                                                              Fax 091- 8999778 
 

 

Settore II – Servizio Economico-Finanziario 

 
 

DETERMINAZIONE  
 

N.  674  Reg.  Gen. 

N.  41    Reg. Settore     

 

 

 

Oggetto: Proposta di liquidazione compenso e rimborso spese al Revisore Unico dei Conti.  

                Periodo dal 18/07/2023 al 30/09/2023. 

 

             

 

L’anno duemilaventitre il giorno nove  del mese di Novembre, nella Casa Comunale; 

 

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE 

(nominato con determinazione del Sindaco n. 675 del 21/12/2018) 

 

Esaminata l’allegata proposta, che qui si intende integralmente riportata, predisposta dal 

Responsabile del Procedimento dalla quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in 

oggetto specificato; 

Ritenuto per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

adottare il presente atto; 

Richiamato il T.U delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs 

n.267/2000; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Vista la l.r. n.23 del 07.09.1998 la quale ha recepito nell’ordinamento Regione Siciliana le 

norme di cui alla legge 127/97 e successive modificazioni, relative alla competenza, della 

dirigenza locale dell’attività gestionale nella pubblica amministrazione; 

Vista la L.R. n.17 del 11/08/2016; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni di cui sopra: 

 

 

 

 



 
 

 

  

Di liquidare la complessiva somma di €.2.011,59 comprensiva di rimborso spese e della 

ritenuta di acconto del 20% pari ad €.351.40, al Dott. Dott. Ambra Danilo a saldo della 

ricevuta prestazione occasionale n.01 del 31/10/2023; 

Effettuare il pagamento di €.1.660,49 al Dott. Ambra Danilo a mezzo bonifico bancario 

codice iban: IT97W0503616900CC0450080618; 

Effettuare inoltre il pagamento all’Erario, della ritenuta di acconto pari ad €.351,10;                                                   

Di imputare la superiore somma di €.2.011,59 al codice di bilancio 01.01_1.03.02.01.008 

(Cap. 303) del Bilancio 2023/2025. 

 

                             Il Responsabile 2° Settore                                                                               
                                               f.to     (Rag. Salvatore Federico) 

 

 

 

 

 

 

 

******************************* 

Per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

SETTORE ECONOMICO – FINANZIARIO 

Impegno n. 346-01/2023  

Cerda lì 14/11/2023 

                                                                                                           Il Responsabile 2° Settore                                                                               
                                                  f.to  (Rag. Salvatore Federico) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

                
 

 

 

 

COMUNE  DI CERDA 

CITTA’ METROPOLITANA DI  PALERMO 

C.F 00621360825                              Fax 091- 8999778 

 

Settore II – Servizio Economico-Finanziario 
 

 

Oggetto: Proposta di liquidazione compenso e rimborso spese al Revisore Unico dei Conti.  

                Periodo dal 18/07/2023 al 30/09/2023. 

  

 

Premesso:  
che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 17/07/2023 è stato nominato ai sensi 

dell'art.6 della L.R. n.17 del 11/08/2016 il Revisore Unico dei Conti del comune di Cerda il 

Dott. Ambra Danilo; 

che con la stessa delibera veniva determinato, ai sensi del D.M. del 21/12/2018, per i comuni 

inclusi nella fascia da 3.000 a 4.999 abitanti, il limite massimo del compenso annuo lordo, 

oltre gli oneri per legge, spettante al Revisore Unico €. 8.520,00; 

che oltre al compenso anzidetto, con la su menzionata deliberazione veniva riconosciuto al 

Revisore, residente fuori da questo Comune, il rimborso delle spese di viaggio effettivamente 

sostenute, calcolate secondo le tariffe della tabella A.C.I.  e che l’eventuale rimborso spese 

per vitto e alloggio venga rimborsato così’ come stabilito dall’art. 3 del D.M. 21/12/2018; 

che la prestazione del Revisore Unico dei Conti rientra nel campo delle prestazioni 

occasionali e che per l’anno 2023 non ricorre l’obbligo dell’iscrizione alla gestione separata 

essendo il compenso inferiore a €.5.000,00; 

Vista la ricevuta per prestazione occasionale n.1 del 31/10/2023 periodo dal 18/07/2023 al 

30/09/2023, per un importo complessivo di €.2.011,59 comprensivo di rimborso spese e di 

€.351,10 relativi alla ritenuta di acconto, presentata dal Dott. Ambra Danilo; 

Dato atto che il corrispettivo richiesto è conforme al compenso spettante al Revisore Unico 

dei Conti per la fascia demografica di appartenenza di questo Comune; 

Ritenuto, quindi di dover procedere a liquidare e pagare le fatture di cui sopra in quanto 

regolari e corrispondenti alle prestazioni effettivamente rese; 

Richiamato il T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs n. 267/2000; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Vista la l.r. n.23 del 07.09.1998 la quale ha recepito nell’ordinamento Regione Siciliana le 

norme di cui alla legge 127/97 e successive modificazioni, relative alla competenza, della 

dirigenza locale dell’attività gestionale nella pubblica amministrazione; 

Vista la L.R. n.17 del 11/08/2016; 

 

Per quanto sopra 

SI PROPONE 

 



 
 

 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui s’intendono integralmente riportate: 

 

Di liquidare la complessiva somma di €.2.011,59 comprensiva di rimborso spese e della 

ritenuta di acconto del 20% pari ad €.351.40, al Dott. Dott. Ambra Danilo a saldo della 

ricevuta prestazione occasionale n.01 del 31/10/2023; 

Effettuare il pagamento di €.1.660,49 al Dott. Ambra Danilo a mezzo bonifico bancario 

codice iban: IT97W0503616900CC0450080618; 

Effettuare inoltre il pagamento all’Erario, della ritenuta di acconto pari ad €.351,10;                                                   

Di imputare la superiore somma di €.2.011,59 al codice di bilancio 01.01_1.03.02.01.008 

(Cap. 303) del Bilancio 2023/2025. 

 

Cerda lì 09/11/2023 

                                                                                       Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                        f.to   Rag. Salvatore Lazzara 

   

 

 

 

 

 

 

 


